*Si quis dormierit cum muliere conjuncta viro, ambos occidetis \*\*.*

Animam Deo conjunctam per fidem et sanctificationem quisquis audeat polluere impiæ suæ hæresis semine, cum ipsa ultimum subibit supplicium : ille quidem, ut qui alieno insidiatus sit matrimonio : hæc vero, ut quæ ignominia affecerit suam in maritum suum conjunctionem. « Sin autem, inquit, virginem viro desponsam invenerit aliquis in civitate, et cum ea dormierit, ambo etiam morientur. Adolescentula quidem, quod non clamavit in civitate; et homo, quoniam humiliavit uxorem proximi sui \*». » Virgo desponsa viro, est anima ad pietatem quidem vocata et per catechesim instituta, nondum autem Christo perfecte conjuncta per sanctum baptismum. Arrhæ enim obtinet rationem ratio catechesis. Qui ergo eam corrupit per admisionem impiorum dogmatum, ipse quoque cum ea ultimum luet supplicium, et subibunt pœnam eorum qui, ut dictum est, admiserunt adulterium. Ille quidem, ut qui deliquerit in mulierem mox futuram in potestate sponsi, sui proximi, quod attinet ad rationem humanitatis : hæc vero, ut quæ hæc passa sit in civitate, in Ecclesia, inquam, ubi multæ erant qui poterant eam eripere, et propterea quod non clamavit, hoc admiserit. « Si autem invenerit, inquit, homo in campo puellam alteri desponsam, et vi allata cum ea dormierit, occidetis solum eum qui cum ipsa dormiit : adolescentulæ autem non erit peccatum mortis, quoniam in agro eam invenit, et clamavit desponsa adolescentula, et non erat qui opem ferret \*\* ». » Ager enim est solitudo eorum qui possunt opem ferre, et penuria doctorum. Hic est violenta permissio, et cui dari non potest auxilium. Et ideo, ut quæ sit involuntaria, non est condemnabilis. « Si autem invenerit quisquam puellam virginem, et vim ei afferens cum ea dormierit et inventus fuerit, dabit patri adolescentulæ quinquaginta didrachma argenti, et erit ejus uxor \*\* ». » Virginem hic dicit eam quæ Christo nondum est desponsa per fidem, adhuc autem manet ei omnino non conjun-

\* Exod. xxi, 26, 27. \*\* Dent. xxii, 22. \* Ibid. 23, 24. \*\* Ibid. 25-27. \*\* Ibid. 28, 29.

eta. Si quis ergo impostor ei unitus fuerit per consuetudinem impiorum dogmatum, ut faciant heretici, gentes et Judæos sæpe decipientes, et ab alia impietate ad aliam transferentes, ne sic quidem a pœna immune suum inveniet coemptum. Solvet enim Deo Patri spirituum pœnam peccati, ejus autem erit uxor, ut quæ jam sit ei conjuncta, et se mundo sponso reddiderit indignam.

« Mulier quæ accedet ad jumentum ut ab ipso vis ei afferatur, morietur cum jumento <sup>1</sup>. » Hæreticæ enim consuetudines, et conjunctiones cum dogmatibus hæreticorum, qui eo reciderunt ut sint a ratione alieni et similes jumentis, inferunt mortem, tam ei qui affert perniciem, quam ei qui est ejus particeps, effeminatus ad consuetudinem, propter mollietatem.

« Si duo viri pugnent, et percusserint mulierem prægnantem, et egressus fuerit ejus fetus non efformatus, multabitur qui percussit quantum æstimaverit maritus mulieris. Sin autem fuerit efformatus, dabit animam pro anima <sup>2</sup>. » Mentis fructus et fetus est fides in Christum, quæ divinos imprimit characteres, et immittit animis Christi transformationem. Si ergo duobus de adversis dogmatibus disceptantibus, offensa fuerit aliqua audiens anima, fide in Christum adhuc gravida, et eam ejecerit: si sit quidem adhuc imperfecta et informis, luet pœnas auctor offensionis, quas æstimavit hujus animæ sponsus Christus. Luet autem, inquit, cum dignitate, hoc est, profitendo se habere gratiam, quod non de se ultimum sumatur supplicium. Sin autem perfectam parturiebat in Christum fidem, quod attinet ad figuram et formam, hoc enim significat, illud, « reformatum: » tunc ut qui jam perfectam occiderit animam, sua multabitur anima, ut de quo ultimum sumendum sit supplicium.

« Si cornu petierit taurus virum aut mulierem et occiderit, obruetur lapidibus, et non comedentur ejus carnes. Dominus autem tauri non erit culpæ obnoxius <sup>3</sup>. » Si is qui est in potestate alicujus iracundus et insolens, aut alioqui hæreticus, interemerit animam: qui ei fuit animæ causa mortis, ipse quidem ultimum subibit supplicium: actionem autem et sermonem ejus nemo erit particeps. Qui autem ejus habet potestatem, culpæ non erit obnoxius, ut qui ignoret ejus vitium et improbitatem. « Si autem testificentur, inquit, ejus domino, et eum de medio non sustulerit. ipse quoque propter eum morietur. Sciens enim et sustinens, erit cædis particeps et conscii. Sin autem ei pretium fuerit impositum, dabit pretium ejus animæ, quantum ei imposuerint <sup>4</sup>. » Hoc est: Si confessus in pœnas inciderit, implebit quæcunque fuerit jussus. « Si autem filiam aut filiam, inquit, cornu petierit taurus, et occiderit, fiet secundum declaratum jus legis. Sin autem puerum aut ancillam, dabit triginta di-

Α τοιαύτη δι' ὀμιλίας ἀσεβῶν δογμάτων· ἐπειδὴ τι δρωσιν οἱ αἰρετικοὶ, Ἑλληνας κολλάκις καὶ Ἰουδαίους ἀπατῶντας, καὶ ἐξ ἀσεβείας ἄλλης εἰς ἑτέραν ἀσέβειαν μεταφέροντας· οὐκ ἐζήμιον οὐδ' οὐτως εὐρήσαι τὸ ἐγχείρημα. Ἀποτίσαι γὰρ τῷ Πατρὶ τῶν πνευματῶν θεῶ δίκην τοῦ πλημμελήματος, αὐτοῦ δὲ ἔσται γυνή, ὡς ἦδη συναφθεῖσα αὐτῷ, καὶ ἀναξίαν τοῦ καθαροῦ νυμφίου αὐτὴν καταστήσασα.

« Γυνή, ἣτις προσλευσεται πρὸς κτήνος βιωθή-  
ναι ὑπ' αὐτοῦ, ἀποθάνεται μετὰ τοῦ κτήνους. »  
Αἰρεθητικαὶ [Ἰσ. αἰρετικαὶ] γὰρ ὀμιλίαι καὶ μίξεις αἱ πρὸς τὰ δόγματα τῶν εἰς ἀλογίαν καὶ κτηνωδίαν ἐμπασιόντων αἰρετικῶν, θάνατον ψυχῆς ἐπάγουσι, τῷ τε μεταδιδόντι τῆς λύμης, καὶ τῷ μεταλαμβάνοντι, θηλυθῆντι πρὸς τὴν ὀμίλιαν, διὰ μαλακίαν ψυχῆς.